
Uchwała Nr XIX/153/2008 
Rady Gminy Lubiszyn 

z dnia 9 czerwca 2008 roku 
 
w sprawie: aneksu do Strategii ZrównowaŜonego Rozwoju Gminy Lubiszyn. 
 
   Na podstawie art.18 ust.2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz.U.z 2001 r. Nr 142 , poz.1591z późn.zm. ) 

 
uchwala się, co następuje: 

 
§ 1 

 

Uchwala się Aneks do Strategii ZrównowaŜonego Rozwoju Gminy Lubiszyn przyjętej  
uchwałą Rady Gminy Lubiszyn Nr XVII/137/00 w dniu 30 listopada 2000 roku, stanowiący 
załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w Ŝycie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik do Uchwały Nr XIX/153 /2008 
Rady Gminy Lubiszyn z dnia 9 czerwca 2008r. 

 
Aneks do Strategii ZrównowaŜonego Rozwoju Gminy Lubiszyn 

10. Cele strategiczne, zadania i przedsięwzięcia realizowane oraz spodziewane efekty 

w warunkach członkowstwa Polski w Unii Europejskiej. 

Wymogi wynikające z członkowstwa Polski w Unii europejskiej spowodowały 

konieczność wprowadzenia nowych metod zarządzania jednostkami terytorialnymi. 

Powszechnie stosowaną metodą zarządzania rozwojem w krajach o gospodarce 

rynkowej jest zarządzanie i planowanie strategiczne.  Zarządzanie strategiczne jest  

zarządzaniem długookresowym obejmującym w sposób kompleksowy wszystkie 

najwaŜniejsze procesy społeczno-gospodarcze, środowiskowe i przestrzenne 

zachodzące w gminie. Zaprezentowane poniŜej obszary strategiczne identyfikują 

kluczowe dla rozwoju gminy Lubiszyn obszary działalności.  W ramach 

zidentyfikowanych obszarów strategicznych zdefiniowano cele strategiczne, które 

następnie przełoŜone zostały na zadania. Zgodnie z zasadą polityki lokalnej dokonano 

oceny w postaci spodziewanych efektów działania w ramach poszczególnych obszarów 

strategicznych.     

 

Celem głównym Gminy Lubiszyn jest stworzenie podstaw dla harmonijnego i 

dynamicznego rozwoju  

w warunkach członkowstwa Polski w Unii Europejskiej prowadzącego do ciągłej 

poprawy warunków bytowych mieszkańców  i jakości środowiska naturalnego. 

W warunkach tak sformułowanego celu głównego wyróŜniono 7 obszarów 

strategicznych, mających kluczowe znaczenie dla osiągnięcia celu głównego. 

 

OBSZAR STRATEGICZNY GOSPODARKA 

 

1. Cel strategiczny 

Stymulowanie rozwoju gospodarczego gminy  przy wykorzystaniu potencjału miejscowego i 

szans tkwiących w otoczeniu. 
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2. Zadania 

a/ stworzenie warunków do pozyskania inwestorów zewnętrznych – krajowych i 

zagranicznych, 

b/ opracowanie i wdroŜenie kompleksowego systemu obsługi inwestorów,  

c/ opracowanie i wdroŜenie programu pomocowego dla przedsiębiorców podejmujących 

działania na terenie gminy ( w oparciu o moŜliwości ustawowe władz lokalnych ), 

d/ stworzenie oferty terenowej dla inwestorów poprzez scalanie gruntów o róŜnej strukturze 

własnościowej w duŜe kompleksy , a następnie ich wyposaŜenie w infrastrukturę techniczną. 

 

3. Spodziewane efekty 

a/ podniesienie pozycji gminy w wyniku przedstawienia atrakcyjnej oferty inwestycyjnej w 

postaci wyposaŜonych w infrastrukturę terenów oraz sprawnych, krótkotrwałych procedur 

związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, 

b/ wzmocnienie lokalnego rynku pracy po stronie miejscowych 

przedsiębiorców/pracodawców, 

c/ zwiększenie dochodów ludności zamieszkującej obszary wiejskie poprzez rozwój 

alternatywnych źródeł dochodów , w tym agroturystyki, 

d/ zwiększenie aktywności zawodowej społeczności lokalnej, 

e/ zmniejszenie bezrobocia/przyrost miejsc pracy, 

f/ napływ inwestorów zewnętrznych, 

g/ ograniczenie liczby ludności objętej sferą ubóstwa, związanej z utrzymującym się 

bezrobociem. 

 

OBSZAR STRATEGICZNY INFRASTRUKTURA 

 

1. Cel strategiczny 

Poprawa zagospodarowania obszaru gminy w infrastrukturę techniczną. 

 

2. Zadania 

a/ poprawa stanu uciepłownienia gminy przy wykorzystaniu alternatywnych i odnawialnych 

źródeł energii, 

b/ wykorzystanie biomasy w procesach produkcji ciepła, 
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c/ poprawa stanu gospodarki odpadami zgodnie ze standardami Unii Europejskiej, 

d/ propagowanie i współfinansowanie akcji związanych z proekologiczną edukacją 

społeczeństwa, ze szczególnym uwzględnieniem dzieci i młodzieŜy, 

e/ rozbudowa sieci kanalizacyjnej na terenie gminy, 

f/ budowa zbiorników retencyjnych, 

g/ wypracowanie harmonogramu modernizacji dróg,  

h/ opracowanie i wdroŜenie programu „małej architektury” na terenach zielonych 

obejmującego budowę alejek spacerowych, placów zabaw, ścieŜek rowerowych. 

 

3. Spodziewane efekty 

a/ zwiększenie absorpcji ścieków oraz zdolności ich oczyszczania, dających obniŜkę kosztów 

eksploatacji sieci kanalizacyjnej i oczyszczalni ścieków, 

b/ obniŜenie nakładów finansowych poniesionych na pokrycie szkód powstałych w wyniku 

wypadków komunikacyjnych, 

c/  zmniejszenie zanieczyszczenia gleb, powietrza i wód gruntowych, 

d/ ochrona walorów przyrodniczych gminy, 

e/ ograniczenie negatywnych skutków spływu wód gruntowych, 

f/ wzrost świadomości ekologicznej społeczeństwa lokalnego. 

 

OBSZAR STRATEGICZNY EDUKACJA 

       

1. Cel strategiczny 

Rozwój zasobów ludzkich. 

 

2. Zadania 

a/ dopasowanie sieci szkolnictwa w gminie do wymogów wynikających z sytuacji 

demograficznej,  

b/ przeprowadzenie długoterminowych analiz demograficznych w zakresie potrzeb 

szkolnictwa na poziomie  podstawowym i gimnazjalnym, 

c/ poprawa stanu technicznego bazy lokalowej szkolnictwa i placówek oświatowych, m.in. 

poprzez termomodernizację, 
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d/ doposaŜenie szkół i placówek oświatowych w nowoczesne środki dydaktyczne. 

 

1. Spodziewane efekty 

a/ poprawa dostępności do placówek oświatowych, ich właściwa lokalizacja w strukturze 

przestrzenno-funkcjonalnej gminy dopasowanej do warunków demograficznych, 

b/ obniŜenie kosztów funkcjonowania placówek oświatowych, 

c/ podniesienie jakości nauczania. 

 

OBSZAR STRATEGICZNY DZIEDZICTWO KULTUROWE I TURYSTY KA 

 

1. Cel strategiczny 

Zachowanie dziedzictwa kulturowego dla celów rozwoju gospodarczego i turystyki w gminie. 

 

2. Zadania 

a/ opracowanie i wdroŜenie zintegrowanego programu rozwoju turystyki obejmującego 

wykorzystanie dziedzictwa kulturowego i historycznego oraz walorów środowiskowych, 

b/ rozwój agroturystyki, 

c/ ewidencja obiektów zabytkowych na terenie gminy i doprowadzenie do objęcia ich opieką 

konserwatorską. 

 

3. Spodziewane efekty  

a/ podniesienie atrakcyjności inwestycyjnej gminy, przekładającej się na wzrost dochodów 

ludności oraz przyrost miejsc pracy , 

b/ zwiększenie liczby podmiotów zaliczanych do sektora małych i średnich przedsiębiorstw 

głównie związanych z prowadzeniem działalności hotelarskiej i gastronomicznej, a takŜe 

gospodarstw agroturystycznych, 

c/ poprawa jakości usług turystycznych, 

d/ wzrost poziomu samoidentyfikacji ludności w zamieszkiwanym obszarze o wartościach 

kulturowych i historycznych, 

e/ poprawa ładu przestrzennego i estetki zagospodarowania gminy. 
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OBSZAR STRATEGICZNY KOMUNIKACJA 

 

1. Cel strategiczny 

Poprawa bezpieczeństwa ruchu drogowego na terenie gminy. 

 

2. Zadania 

a/ opracowanie programu modernizacji systemu komunikacyjnego gminy ( wraz z 

parkingami) – uzgodnienie wzajemnie uzupełniających się działań z  gestorami dróg tj. 

władzami powiatowymi i wojewódzkimi, 

b/ opracowanie programu przebiegu i budowy ścieŜek rowerowych, podnoszących 

bezpieczeństwo ruchu drogowego i atrakcyjność turystyczną regionu w nawiązaniu do 

programu wojewódzkiego. 

 

3. Spodziewane efekty 

a/ obniŜenie jednostkowych kosztów transportu, 

b/ obniŜenie kosztów eksploatacji istniejącego układu drogowego oraz jego rozbudowy, 

c/ zmniejszenie niedogodności dla ludności wynikających z istnienia i korzystania z obecnej 

sieci komunikacyjnej, 

d/ ograniczenie emisji hałasu, spalin i innych zanieczyszczeń, których źródłem jest transport 

publiczny  

i prywatny. 

 

OBSZAR STRATEGICZNY URZ ĄD KOMPETENTNY I PRZYJAZNY 

 

1. Cel strategiczny 

Poprawa funkcjonowania Urzędu Gminy. 

 

2. Zadania 

a/ przygotowanie Urzędu do standardów europejskich, 

b/ przeprowadzenie analizy istniejącej struktury organizacyjnej Urzędu w zakresie potrzeb 

ludności i wymogów UE, 

c/ opracowanie i wdroŜenie systemu ustawicznego szkolenia pracowników, 
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d/ wypracowanie programu awansu zawodowego dla pracowników podnoszących swoje 

kwalifikacje  

w ramach samokształcenia, 

e/ systematyczna informatyzacja Urzędu mająca na celu realizację koncepcji E - urzędu, 

f/ poprawa bazy lokalowej Urzędu, 

g/ likwidowanie barier architektonicznych dla dostępu osób niepełnosprawnych do Urzędu i 

obiektów uŜyteczności publicznej. 

 

3. Spodziewane efekty 

a/ poprawa jakości obsługi ludności, 

b/ zwiększenie motywacji pracowników samorządowych i satysfakcji z wykonywanego 

zawodu, 

c/ podniesienie oceny Urzędu w środowisku lokalnym i na zewnątrz. 

 

OBSZAR STRATEGICZNY WARUNKI BYTOWE LUDNO ŚCI 

 

1. Cel strategiczny 

Poprawa warunków Ŝycia mieszkańców gminy. 

 

2. Zadania 

a/ poprawa warunków mieszkaniowych ludności, 

b/ modernizacja istniejących zasobów lokalowych gminy w oparciu o program zmiany 

klasyfikacji istniejących zasobów mieszkań komunalnych na własnościowe, 

c/ budowa mieszkań socjalnych, 

d/ poprawa stanu zdrowia społeczeństwa, 

e/ upowszechnianie i współfinansowanie programu rozwoju kultury fizycznej wśród dzieci i 

młodzieŜy, 

f/ przeciwdziałanie przestępczości i patologii wśród dzieci i młodzieŜy, 

g/ tworzenie świetlic środowiskowych, 

h/ propagowanie alternatywnych form spędzania czasu wolnego wśród dzieci i młodzieŜy, 

i/ zwiększenie moŜliwości uczestniczenia osób niepełnosprawnych w Ŝyciu społecznym.     
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3. Spodziewane efekty 

a/ zmniejszenie kosztów eksploatacji zasobów mieszkaniowych pozostających w gestii 

gminy, 

b/ zaspokajanie potrzeb mieszkaniowych ludności poprzez wprowadzenie rachunku 

ekonomicznej efektywności w zakresie budowy nowych obiektów i modernizacji juŜ 

istniejących, 

c/ zmniejszenie liczby osób oczekujących na lokale zastępcze, 

d/  zmniejszenie przestępczości, w tym wśród młodzieŜy, 

e/ zwiększenie liczby dzieci objętych programem alternatywnych form spędzania wolnego 

czasu, 

f/ zmniejszenie liczby ludności dotkniętej zjawiskami patologii społecznej, 

g/ włączenie osób niepełnosprawnych w Ŝycie społeczności lokalnej, 

h/ ułatwienia architektoniczne przestrzeni dla osób niepełnosprawnych, 

i/ zwiększenie liczby dzieci uczestniczących w zajęciach sportowych. 

 

Określenie sposobów i źródeł finansowania poszczególnych zadań będzie następowało w 

ramach opracowywania rocznych budŜetów z uwzględnieniem konkursów na programy 

unijne.  
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